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7جامعه

گروکشی عجیب برای تاییدیه ایمنی بیمارستان ها!
تش نشانی در بیمارستان امام رضا )ع( اعلام کرده  تش نشانی مشهد: علوم پزشکی مشهد برای تحویل زمین ساخت ایستگاه آ مدیرعامل آ

که باید برای بیمارستان های مهم تأییدیه ایمنی صادر کنیم، گره زدن تحویل زمین به این موضوع، گروکشی است

هانیه غلامی

 نبود ایســتگاه آتش‌نشــانی در مرکز شــهر با وجود 

تعــداد زیــاد مراکــز درمانــی در محــدوده میــدان 

شــریعتی یکــی از دغدغه‌هــای مهــم در کلان شــهر 

مشــهد اســت امــا دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 

در اقدامــی عجیــب آن طــور کــه مدیرعامــل آتــش 

نشــانی مشــهد اعلام کرده، همکاری در این زمینه 

را در گــرو تأیید شــدن ایمنی بیمارســتان‌هایی که 

تاییدیه ایمنی دریافت نکرده اند، کرده اســت. به 

گزارش خراسان رضوی، به گفته مدیر عامل سازمان 

آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری مشــهد با 

وجود موافقت آستان قدس رضوی برای واگذاری 

زمیــن در بیمارســتان امــام رضــا)ع( برای ســاخت 

ایستگاه آتش نشانی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 

تحویل زمین را منوط به صدور تأییدیه ایمنی آتش 

نشانی برای بیمارستان‌هایی کرده است که شرایط 

کامل ایمنی ندارند!

حمیدرضــا کافی نیا مدیرعامل ســازمان آتش‌نشــانی و 

خدمات ایمنی شــهرداری مشــهد درخصوص اقدامات 

انجام شده برای افزایش تعداد ایستگاه‌های آتش‌نشانی 

در سطح شهر به »خراسان رضوی« می گوید: ۵۶ ایستگاه 

فعال در شــهر مشــهد داریم. افــق برنامه‌ای کــه تعریف 

کرده‌ایم، این است که در سال ۱۴۰۵ باید به ۶۰ ایستگاه 

برسیم. دو ایستگاه در حال حاضر در دست ساخت داریم؛ 

یکی در خیابان شــهید طرحچــی و یکی دیگــر در بولوار 

توس، تــوس ۷۶. این دو ایســتگاه تقریباً یک پیشــرفت 

فیزیکی حــدود ۳۰ تــا ۳۵ درصــد دارند. کافــی نیا می 

افزاید: دو ایســتگاه دیگر نیز در دســت پیگیــری داریم، 

یکی از آن‌ها در انتهای طبرســی اســت کــه کار طراحی 

و مطالعــات آن در حــال انجام اســت و ایســتگاه دیگر در 

داخل بیمارســتان امام رضا)ع(.از مدیر عامل ســازمان 

آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری مشــهد سوال 

کردیم درباره ساخت ایستگاه آتش نشانی در بیمارستان 

امام رضــا )ع( به نتیجه‌ای رســیده‌اید یا خیــر؟ کافی نیا 

جواب می‌دهد: ما جلســات متعددی داشته‌ایم. به رغم 

این که آستان قدس رضوی موافقت مکتوب خود را به ما 

داده‌اند و زمین ملک آســتان قدس است و علوم پزشکی 

صرفاً بهره‌بردار اســت و هیــچ مالکیتی نــدارد، با وجود 

این که این موضوع در جلســات استانداری و فرمانداری 

و حــوزه قضایــی مطرح شــده اســت و همگــی به‌صورت 

مکتوب اعلام کرده‌اند که ایــن زمین حدود ۵۵۰ متر در 

حاشیه خیابان بهار، باید تحویل سازمان آتش‌نشانی برای 

احداث ایستگاه شــود و حتی معاونت پیشگیری از وقوع 

جرم نیز مکتوب نامه زده و حتی مهلت داده که متأسفانه 

همه این مهلت‌ها گذشته ولی تاکنون هیچ اقدامی نشده 

است. کافی نیا ادامه می‌دهد: موقعیت ایستگاه به نحوی 

پیش‌بینی شــده که از طریق کانال زیرزمینی زیر میدان 

شــریعتی، ما قابلیــت ارائه خدمــات از بیمارســتان امام 

رضا)ع( به بیمارســتان قائم )عج( را داریــم، چون زمین 

دقیقاً کنار آن کانال زیرزمینی واقع شده است. اکنون این 

محل یک فضای خالی است و می شود آن را تبدیل به یک 

ایستگاه مرتب و ایمن برای بیمارستان امام رضا)ع( کرد.

شرط عجیب دانشگاه علوم پزشکی مشهد   ●●
از کافی نیا سوال کردیم در حال حاضر علوم پزشکی دقیقاً 

چه مشــکلی را برای عدم همکاری با شــما بیــان می‌کند 

که پاسخ می دهد: به صورت مشــخص اعلام کرده‌اند که 

ما باید برای مراکز بهداشــتی درمانــی آن‌ها، به خصوص 

بیمارستان‌های مهم‌شــان تأییدیه ایمنی صادر کنیم، با 

توجه به این که مشکل ایمنی دارند. گره زدن تحویل زمین 

به آن قضیه گروکشی است که هیچ ارتباطی با هم ندارد، 

عکس  تزئینی است - ایرنا �

 

 
شــورای اســتانی احیای تــوس بعد از 

گذشت ۱۰ سال روز گذشته با حضور 

غلامحسین مظفری استاندار خراسان 

رضــوی، شــهردار مشــهد و مدیــران 

دستگاه‌های اجرایی مرتبط تشکیل شد 

و چندین مصوبه برای عملیاتی کردن 

طرح احیای توس به دنبال داشــت. به 

گزارش ایرنا، غلامحســین مظفری در 

این نشســت که با حضور نماینده دفتر 

معــاون اول رئیــس جمهور، شــهردار 

مشــهد، مدیران کل میراث فرهنگی، 

فرهنــگ و ارشــاد اســامی خراســان 

رضوی و عضو شــورای شــهر مشهد در 

محل اســتانداری برگزار شد، با تاکید 

بر عملیاتی کردن طرح فعلی »احیای 

توس« افزود: این طرح از جمله احیای 

قبرستان سفالقان، باغ مفاخر و مشاهیر 

توس باید عملیاتی شود و به حال خود 

رها نشــود. وی اظهار کرد: در شــرایط 

بحرانی وضعیت آبی، حــدود ۶۷ هزار 

ویلا در توس ساخته شــده و بسیاری از 

آن‌ها با حفر چاه‌های غیرمجاز از منابع 

زیرزمینــی بهــره می‌برند کــه نیازمند 

ســامان‎دهی اســت. وی گفــت: برای 

توس بایــد بنــای نمادیــن و دروازه‌ای 

طراحی شود که ما در زمینه تامین اعتبار 

مشــکلی نداریم و طراحی دروازه‌های 

شمالی و جنوبی مشهد آغاز شده است. 

فردوسی سرمایه عظیم فرهنگی ایران 

اســت و بایــد منطقــه تاریخی تــوس را 

آن‌گونه که شایسته نام این شاعر بزرگ 

و بلندآوازه اســت، گرامی داشــت و در 

این زمینه شــهرداری، مصوبه شورای 

شــهر را برای احیای تــوس دارد و باید 

به‌طــور جــدی اجرایی شــود.مظفری 

اظهار کرد: اگر قرار است منطقه توس 

احیا شــود، فقط از طریق خود اســتان 

قابــل انجام اســت و نمی‌تــوان فقط به 

پیگیری سازمان‌ها در مرکز اکتفا کرد، 

مطالبه جدی استان و پیگیری مجدانه 

از طریق مدیران اســتانی برای احیای 

توس کارســاز خواهد بود. وی با اشاره 

به ظرفیت‌های مغفول در توس گفت: 

در زمینه فعالیت‌های فرهنگی و هنری 

پیرامون فردوسی از نقالی تا تولید فیلم 

و پویانمایــی بــر اســاس داســتان‌های 

شــاهنامه در اســتان کــم‌کاری شــده 

اســت. در حالــی کــه از هــر صفحــه 

شــاهنامه می‌توان اثری هنری آفرید. 

اســتاندار با تاکید بر لزوم ایجاد هویت 

مستقل برای شــهرداری منطقه توس 

گفت: عنوان آن به جــای »منطقه ۱۳ 

شــهرداری مشــهد«، »منطقه تاریخی 

توس« نام‌گذاری شــود تا در تعاملات 

ملــی و بین‌المللــی جایــگاه تاریخــی 

این منطقه حفظ شــود. وی از تشکیل 

هیئت اجرایی احیــای توس و مصوب 

شــدن مدیریت هیئت امنایی آرامگاه 

فردوسی خبر داد و گفت: تأمین اعتبار 

این طرح در دســتورکار اســت و برای 

بررســی نهایی به زودی بــا معاون اول 

رئیس جمهور دیداری انجام می شود.

عکس  : میثم دهقانی-آرشیو �

شورای استانی احیای توس پس از یک دهه تشکیل شد

مصوبات گره گشا برای توس تاریخی

چون ما نمــی توانیــم برای ســاختمانی که ایمن نیســت 

تأییدیه ایمنی صادر کنیم. کافی نیا در پاسخ به این سوال 

که با توجه به مأموریت‌های آتش‌نشانی، آیا ساخت ایستگاه 

آتش‌نشانی در محدوده بیمارستان برای آرامش بیماران 

خللی ایجاد نمی کند؟ می افزاید: الان اورژانس هم اعزام 

آمبولانس دارد، آیــا در داخل بیمارســتان آژیر می‌زنند؟ 

خیر. آتش‌نشانی هم به همین صورت است. علاوه بر این 

که ایستگاه در حاشیه خیابان است، ما الان ایستگاه‌های 

زیادی کنار مــدارس داریــم و اصلًا دانش‌آمــوزان متوجه 

نمی‌شوند ما چه زمانی برای عملیات اعزام می‌شویم. آن 

جا هم به همین صورت خواهد بود.

بهره برداری از 2 ایستگاه در 6 ماهه اول 1405   ●●
با اشــاره به پیشــرفت 35 درصــدی دو ایســتگاه در حال 

ســاخت، از مدیر عامــل ســازمان آتش‌نشــانی و خدمات 

ایمنی شهرداری مشهد سوال کردیم این ایستگاه‌ها چه 

زمانی آماده بهره‌برداری خواهند بود؟ کافی نیا با اشــاره 

به برنامه‌ریزی بر اساس افق سال 1405 می گوید: برنامه 

داریــم کــه در ۶ ماهــه اول ۱۴۰۵ این‌هــا را بهره‌برداری 

کنیــم. از وی دربــاره اقدامــات انجام شــده بــرای تأمین 

تجهیزات و نیروی انســانی ایستگاه‌های جدید نیز سوال 

می کنیم که در پاسخ می گوید: ماشین‌آلات مان به تعداد 

برنامه‌ریزی‌شده موجود اســت؛ یعنی ایستگاه جدید هم 

که می‌زنیــم، از ماشــین‌آلات موجود منتقل می‌شــود به 

آن جا، چون ما مازاد بر تعداد ایســتگاه‌ها، ماشین داریم. 

امیدواریم تا ۶ ماه اول سال آینده تمام تجهیزاتی که لازم 

داریم، برسد. درخصوص منابع انسانی، 2 سال قبل کار 

را برای اخذ مجوز استخدام شــروع کردیم. نهایتاً آزمونی 

در تئــوری و عملی برگزار شــد که فکر می‌کنــم ۱۰ روز یا 

دو هفته قبل، نتیجــه آن به ما اعلام شــد و 292 نفر قبول 

شدند. الان این افراد در حال طی کردن مراحل گزینش 

هستند و بعد از آن معرفی می‌شوند برای طب کار و سپس 

بحث آموزش و چیدمان در ایستگاه‌ها.شایان ذکر است، در 

ادامه سعی کردیم با مسئولان دانشگاه علوم پژشکی مشهد 

نیز در این خصوص مصاحبه داشته باشیم ولی در این زمینه 

پاسخگوی ما نبودند.


